
SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č . 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

č .j .: ZU/28760/2020 
č. smlouvy: J0049A20 

I. Smluvní strany 
Objednatel: 

I.Kamenická stavební a obchodní firma s.r.o. 
Se sídlem: U Kult. domu 770, 394 70 Kamenice nad Lipou 
Zastoupen: Miloslav Hrbek, jednatel 
IČ: 60838531 
DIČ : CZ60838531 

Zdravotní ustav se sídlem v O~ 
pracoviště Jihlava 
08.10.2020 
ZU/28760/2020 
listy: 1 prilohy 

lilii ílifili~f lil 1\1111111~ 
zusoes7a3 14aa6 

Obchodní firma zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v českých 
Budějovicích , oddíl C vložka 3873 
ID datové schránky: zkmce4p 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s . 
Číslo účtu : 193875730237/0100 

a 

Zhotovitel: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Se sídlem: Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Zastoupen: Ing. Eduard Ježo, ředitel 
IČ : 71009396 
DIČ : CZ71009396 
Státní příspěvková organizace, nezapsaná ve veřejném rejstříku 
ID datové schránky: pubj9r8 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava 
Číslo účtu : 3235761/0710 

li. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy jsou odběry a laboratorní rozbory pitné vody v rozsahu dle vyhlášky 
č. 252/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů a odběry a laboratorní rozbory odpadní vody 
a pevných vzorků dle požadavků objednatele. Rozsah analýz je upřesněn cenovou 
nabídkou č. 2930 ze dne 8.10.2020. 

2. Zhotovitel je povinen provést Dílo s odbornou péčí v souladu s platnými právními 
předpisy a technickými normami. 

Ill . Doba plnění a předání výsledků 

1. Zhotovitel se zavazuje plnit předmět této smlouvy průběžně po dobu jejího trvání na 
základě dílčích požadavků objednatele. 

2. Dílčí požadavky se objednatel zavazuje zhotoviteli sdělovat písemně , elektronicky nebo 
telefonicky zaměstnanci zajišťujícímu odběry, případně kontaktní osobě uvedené ve 
smlouvě. 

Stránka 1 z 3 



3. Výsledky laboratorních analýz pitné a odpadní vody a pevných vzorků budou předány 
objednateli ve formě protokolu v požadovaném rozsahu a kval itě odpovídající systému 
jakosti dle ČSN EN ISO/IEC 17025 po provedení díla. 

IV. Místo plnění 

1. Odběry vzorků budou provedeny na místech určených objednatelem. 
2. Zpracování odebraných vzorků pitné a odpadní vody a pevných vzorků zhotovitel provede 

na svých pracovištích, případně formou subdodávky. 

V. Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla se sjednává dohodou smluvních stran dle zák. č . 526/1990 Sb., o cenách 
v platném znění dle CN č. 2930 ze dne 8.10.2020. Sjednaná cena může být jednostranně 
zhotovitelem zvýšena v souvislosti se změnami právních předpisů a roční míry inflace, 
vyjádřené indexem spotřebitelských cen vyhlášeným českým statistický úřadem ve vztahu 
k právě uplynulému kalendářnímu roku. K cenovému navýšení může zhotovitel přistoupit 
v případě , že uvedený index meziročně překročí 5%. 

2. K cenám bude účtována příslušná sazba DPH. 
3. Cena je splatná po provedení díla nebo jeho dílčí části na základě faktury zhotovitele, jejíž 

přílohou bude kalkulační výkaz o provedených laboratorních analýzách. Splatnost faktur 
se sjednává v délce 21 kalendářn ích dnů ode dne jejich vystavení zhotovitelem. Při absenci 
průkazu o doručení faktury se má za to, že byla doručena objednateli třetí den po datu 
jejího vystavení. 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti okamžikem jejího 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv v platném znění. 
3. Platnost smlouvy je možno ukončit dohodou smluvních stran či výpovědí kterékoliv smluvní 

strany. Pro případ výpovědi sjednává se výpovědní lh ůta v délce 1 kalendářního měsíce , 

počínající prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 
4. Ve věcech technických a organizačních vyplývajících z této smlouvy jsou oprávněni jednat: 

a. za objednatele
b. za zhotovitele: 

5. Změnu smlouvy lze provést pouze písemně, a to samostatnými číslovanými dodatky, 
podepsanými zástupci obou smluvních stran. 

6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů a aktuálními Obchodními podmínkami 
zhotovitele (dále jen „OP"), které jsou zveřejněny a smluvním stranám dostupné 
na internetových stránkách zhotovitele https://www.zuova.cz v menu „O nás" v části 
„Obchodní podmínky". Objednatel prohlašuje, že se s těmito OP seznámil a podpisem 
smlouvy vyjadřuje souhlas s jejich zněním a vůli řídit se jimi při realizaci této smlouvy. 

7. Součástí smlouvy je Cenová nabídka č. 2930 ze dne 8.10.2020. 
8. Objednatel dále souhlasí a je srozuměn se skutečností , že zhotovitel může být na 

základě zákona č. 106/1999 Sb. , o svobodném přístupu k informacím v platném znění 
a zákona č. 340/2015 Sb. , o registru smluv v platném znění , povinen uveřejnit tuto 
smlouvu v registru smluv nebo o této smlouvě a právním vztahu j í založeném zpřístupnit 
či poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné právní předpisy 
z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. 

Stránka 2 z 3 



9. Smluvní strany se shodují, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č . 
340/2015 Sb., o registru smluv zajistí zhotovitel. 

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích , přičemž každý z nich má platnost 
originálu. Jedno vyhotovení si ponechá objednatel a jedno zhotovitel. 

11 . Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vů li , že 
smluvní projevy jsou dostatečně určité a srozumitelné a že smlouva nebyla uzavřena v 
tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s celým obsahem 
smlouvy ji podepisují oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

jednatel 

. 22 10. 2020 
V Ostrave, dne .... .. ... ....... . . 

Stránka 3 z 



-~1Q ~ < . . . 
_, ~ 

- > 
/' :( 
-;.J <~ 

Cenová nabídka služeb číslo: 2930 

Vyřizuje : 

Telefon: 
Email : 
Datum: 8.10.2020 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
P,1rtyzánskr. nán1ř.st1 2633/7 

Morn.vskr1 Ostrava. 702 00 Ostrava 

Objednatel : 
I.Kamenická stavební a obchodní firma s.r.o. 
U Kulturního domu 770 
394 70 Kamenice nad Lipou 

ČO: 60838531 DI Č: (260838531 
Kontakt na objednatele:
IO datové schránky: zkmce4p 

Cenová nabídka ke smlouvě č . J0049A20 - voda pitná, odpadní, pevné vzorky 
Lhůta pro přijetí (akceptaci) cenové nabídky do: 8.12.2020 

Platnost smlouvy do: neurčito 

Položka Počet Smluvní cena Cena celkem 

Anionty - metodou IC (např. bromičnany, chlorečnany, chloritany, bromidy) 
Chlor volný ve vodách 
Doprava (cena za každý 1 km) 

Kovy- Hg 

Kovy metodou ICP cena za jeden prvek - -
Mineralizace (mokrá, mikrovlnná pec, HF, suchá) 

NEL metodou FTIR 

ODPADY - vyhl. MŽP č.294/2005 Sb. tř. vyluhov. lla, tab. 2.1, pfíloha č.2 
DOC, chloridy, fluoridy, sírany, kovy (As, Bo, Cd, Cr, Cu, Hg, "!], Pb, Sb, Se, Zn, Mo}, RL, pH 

ODPADY - vyhl. MŽP č.294/2005 Sb., tabulka 10.1 Odpady, využívané na 
povrchu terénu 

kovy (As, Cd, Cr, Hg, Ni, P_E, V), BTE)(,_ PAJi, EO!S, uhlovodíky Cl0-40, PCB 

ODPADY - vyhl. MŽP č.294/2005 Sb., tabulka 10.2 Ekotoxikologické testy 

rybo (Poeci/ia reticulata), perloočka {Daphnia magna}, řaso (Desmodesmus subspicotus), 

semeno (Sinapis o/ba) - -
Odběr pevných vzorků (1 hod) 
Odběr vzorků- vod (1 hod) -

- - - -
-

PAU ( polyaromatické uhlovodíky) 

PITNÁ VODA - Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb~ příl.č. 1, úplný rozsah (chemie bez 
-

pesticidů) 
PITNÁ VODA - Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., přfl.č. l, úplný rozsah (mikrobiologie, 

-

biologie) 
PITNÁ VODA --Vyhl. MZ č. 252/2004 sb:-;-příl.č. 5, krácený rozsah - chemie 

železo, Of!!Onntionty, barva, dusičnany, dusitany, TOC, chuť,_pach, konduktivito, pH, zákal 

PITNÁ VODA - Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., příl.č. 5, krácený rozsah - mikrobiologie 

Escherichia co/i, koliforf1!!1Í bakterie, počty k2_fanií při 2]__°C, počty k(!fonií při 36°C 

Pesticidy (metabolity, 6-8) 

Pesticidy (pitná voda nad 25) 
-Sušina gravime t~ky _ _ _ 

Tisk protokolu _ 
Uhlovodíky ClO - C40 

Úprava matrice odpadní v~da 

Úprava matrice odpad_y, zeminy, kaly 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

V ceně analýz: 
Vhodné uskladnění vzorků do doby zpracování v laboratoři 

- -
- --

-

IC: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Banl<ovni spojeni: 3235761/0710 
Dntova schránkG: pubj9r8 

Tel· 596 2
Fax:596

za iednotku 

www.zuovacz 
poclatelna ,,. zuova.cz 

1/4 



Analýza a archivace vzorků v sou ladu s požadavky systému zabezpečení jakosti analytické laboratoře 
Likvidace vzorků 

Poštovné 
On-l ine přístup k výsledkům analýz 

Další smluvní ujednání: 
Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů a aktuálními Obchodními 
podmínkami (dále je n "OP") zhotovitele, které jsou zveřejněny a smluvním stranám dostupné na internetových stránkách 
zhotovitele https://www.zuova .cz v menu „O nás" v části „Obchodní podmínky". Objednatel prohlašuje, že se s těmito OP 

seznámil a podpisem cenové nabídky vyjadřuje souhlas s jejich zněním a vůli řídit se Jimi při realizaci této smlouvy. 
Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 
Zhotovitel je povinen podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, zveřejnit smlouvu v povinném 
registru smluv ve výši od 50.000,- Kč bez DPH, s čímž objednatel vyslovuje svůj souhlas. Jednotkové ceny analýz, včetně jejich 
množství, místa a a četnost odběrů však podléhají obchodnímu tajemství zhotovitele. 
Pro případ, že objednatelem je fyzická osoba jsou nedílnou součástí t éto cenové na bídky Informace o zpracování osobních údajů 

objednatele za účelem splnění smlouvy, resp. opatření před uzavřením smlouvy. 

S přáním hezkého dne 

IČ:: 71009396 
DIČ : CZ71009396 

Bankovní spojení: 3235761/0710 
Oatova sc.hranka: pubj9r8 

Signer· 

C•CZ 

2020 1008123907 

0-Zdr;t;ICXN 1A:a\'se~vOs....,. 
2 S • 87•NTRCZ·7\00939e 

P uhlir lf.,.v· 

Tel.: 596 200 111 
Fax·596118661 

www.zuova.cz 
podatelna ., ZUOVtl.CZ 

2/4 



,, ~' .. ~i·~,_ 
< . . 

., . - ~ ' ., 
' ' ,".) ... 

"4! ,I~ ... 

Cenová nabídka služeb číslo : 

Jméno a příjmení jednající osoby: 

Vlastno ruční podpis: 
(pokud není elekt ronický) 

Razítko : 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Pr1rtyzánské nárni\stí 2633/ 7 

Mor avska Ostrava. 702 00 Ostrava 

2930 akceptována bez výhrad dne: 

Digitá l ně 

podepsal 

2020., o.os 
14:57:57 +02'00' 

místo pro elektronický podpis 

PROSÍME O ZASLÁNÍ A KCEPTOVANÉ NABÍDKY V 1 VYHOTOVENÍ ZPĚT V LISTINNÉ PODOBĚ POŠTOU NEBO OSOBNĚ. 
V PŘÍPADĚ OBDRŽENÍ TÉTO CENOVÉ NABÍDKY ELEKTRONICKY LZE PŘIPOJIT ELEKTRONICKÝ PODPIS OBJEDNATELE 
A ZASLAT ZPĚT ZHOTOVITELI ELEKTRONICKY. 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ? 1009393 

Bankovni spoJeni: 3235761 / 07 10 
Dalova schranka: pubj9r8 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuova.cz 
podatelna"" zuova.cz 

3/4 



Informace o zpracování osobních údajů 
Cílem následujícího ~dčlení je informoval V:ís v souladu s nařízením En o p~kého parlamentu a Rad}' (EU) 20 16/679 
ze dne 27. dubna 20 16 , obecné nařízeni o och ranč osobních údaj ú (dá le jen „GDPR") o to m, jaké osobní úd aje o Vás 

zpracon\\'á me, z jaké ho důvod u a jakým způsobem. 

1. Správce Vašich osobních údaji'1 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, 

Panp;ánsk.: náméstí 26.~3/7, 
702 00 ,\>!oravská Ostrava, Ostrava 
IČ: 7 1009396, 
email: poJatdna@zuova.cz, tel.: 596200 111 

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů 
(DPO) 

Pověřenec pro ochranu osobních úda_iu, 
Parl)7.ánské námčslí 2633/í , 
702 00 .Moravská Ostrava, Ostrava, 
ťmail: povcrcnec@zuova.cz, lel.: 596200 I I I 

2. Účel zpracování a právní základ pro 
zpracování 

, základní identifikační a fakturační údaje: Zl'jména 
jméno a příjmení. datum narození, bydlišt~. pripadné 
n.íze1· a ad resa síd la č i bydl i ~tě, IČ a mč u OSVČ, 
bankovní spo.iení, 

, kontaktní údaje: adresa, telefonní éislo a e-111ailov:I 
adresa, adresa datové schránJ..1', 

, údaje o 7.dr.ivotním stavu: jsou-li poti-ebné pro 
posk)'inuti služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

3. Kategorie zpracovávaných osobních údajů 
, základní identifikační a fakturační údaje: zejména 

jméno a pí·ij mení, datum narození, bydliště, případně 
název a adresa sídla ci h)'dlištt', IČ a DIČ u OS\'Č, 
bankovní ~pojťnÍ, 

, kon taktní údaje: telefon ní éÍslo a e -mailová adresa, 
adresa datové schránky, 

, údaje o zdravotním stal'u: jsou-li potřebné pro 
poskytnuti služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

4. Pi'edávání osobních údajů 
Správce proh lašuje, že nepi'.:dává Vaše osobní údaje do 
třetí země nebo mezinárodní organizaci. Případní příjemci 

osobních údaju jsou subdodavatelé, pokud j im provedeni 
služby nebo její části zadá spnívce, dále orgánrveřejné moci 
a správy, vyplývá-li to ze zvláštních právních předpisu. 

5. Doba zpracování 
Zpraco\·ání osobních údaju provádí spr,\vce, 
příp. zpracov,nd prosti-ednictvím výpočetn! technik)•, 
nebo i manuáln ún zpúsobcm u osobn ích údaju ,· listinné 
podobě, za dodržení všech bezpečnost n ích zásad pro 
správu a zpracováni osobních údajú. Vaše osobní údaje 
správce zpracovává po dobu nezb)'tnou pro naplnění 

účelu zpracování, tj. zpra,·idla po dobu trvání smluvního 
vztahu. Správce je však oprávněn, dále zpracovávat Vaše 
osobní údaje pro splnění svých další zákonných povinnosti 
(např. v oblasti archivnictví, k)'bernetické bezpečnost i , 

obhajobu svých právních nárokú). 

IC: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spo;e111: 3235761 /0710 
Dntova schranka: pubj9r8 

6. Vaše práva 
Sdéluj<'me \'.im dále. ze 1·úi:i Spn\vt"í máte náslťduj íc í pravil 
11-pli·,ajíci z (jDPR: 

právo požadovat přístup k osobním údajům , které 
o \ '.is zpracodv:imť, č ímž se rozumi právo získal od 
,právo! poll'ťZťní. zda osobm údaje. které Sť Vás týkaj í. 
j~ou éi nc_isou zpracov:íninv, a pukud je tomu tak, m,ite 
prám zbk:it přístup k tcmlo osobn ím úda_jům a k dalším 
informacím uwdcným I" čl. J 5 G Dl'R; 

, p r:ívo požadovat opravu osobních údajů. kter~ jsou 
o Vás zpracovál':Ín)', pokud jsou nepřesné; 

, právo p ožadovat výmaz osobn ích údajů v případech, 

ktťré jsou upra1·eny v él. 17 Obecného nai'ízeni. Totu 
právo není absolutní. Ve vyjmenovaných pi'ípadcch jej 
ndze uplatnil (např. vyžaduje-li další zpracováni právní 
pi'edpis nebo je zpracováni prováděno ve verejném 
zájmu v oblast i vci-cjnJ ho zdraví); 

, právo požadovat omeze ní zpracování údajů 
,. případech . ktmi jsou upraveny v čl. 18 GOPR; 

, pn\vo na pi·en ositelnost údají1. za podmínek 
a s omezeními uvedenými v čl. 20 GDPR pokud se 
zpracování provád í automatizovaně a zárove1i se jedná 
o údaje, které správce zpracovává pro splnění smlouvy, 
jejii smluvní stranou jsk nebo pro pro1·edení opatřeni 
pfijatých před uzavřením smlouvy na Vasi žádost. 
J~ou-li spl něny uvedené podmínky, spnívce Vám údaje 
poskytne ve strukturovaném, béžně pouzivaném 
a strojové čitelném formátu, a máte právo pfedat ryto 
údaje jinému správci, nebo mú:i:ete pož,\dat, aby údaje 
byly před.iny jin~mu spr.ívci přímo; 

, právo vzn ést námitku proti zpracování, jsou-li právním 
základem zpracováním oprávněné zájmy správce. 

Správce Ws ujišťuje, že Vaše osobní údaje nejsou 
předmětem žádného automati7.0\'aného ind ividuálního 
rozhodování ani nedochází k profilováni (automatizované 
zpracování osobních údaju spočívajících v jejich použili 
k hodnocení některých osobních aspektii vztahujících se 
k fyzické osobť). 

V příp.1dé. kd )' se domnív:íte, že správce zprac01·ál"á Vaše 
osobní údaje neoprávněne éi jinak porui.uje Vase práva, 
111:íte právo podat stížnost u dozorol'ého úřadu: Úřadu pro 
ochranu osobn ích údajů, adresa: pplk. Suchora 27, J 70 00 
Praha 7, tel.: 23-1665 J 11, web: www.uoou.,z, nebo máte 
právo požádat o soudní ochranu. 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuova.cz 
poclate lna ,_,·zuova.cz 

4/4 




